

Protokół nr 19/16

z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 9.02.2016 r. godz. 9⁰⁰ w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.
W komisji uczestniczyło 12 radnych.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono.
Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji do Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ciepłowody na lata 2015-2032.

Przew. Rady- zapytał czy są jakieś pytania do projektu powyższej uchwały, którego zasadność przyjęcia bardzo dokładnie została opisana w uzasadnieniu.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji do Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ciepłowody na lata 2015- 2032. wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Doszedł radny Czerwiński- obecnych 13 radnych

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Ciepłowody na lata 2016 - 2018.

Pani Elżbieta Kuś- Kierownik OPS- przedstawiła projekt powyższej uchwały. Przesłanką opracowania nowego programu jest koniec czasookresu na jaki był opracowany poprzedni program w powyższej sprawie.

Obowiązek opracowania takiego programu wynika z art. 179 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Istotnym elementem ustawy jest wprowadzenie rozbudowanego systemu profilaktyki na rzecz rodziny wychowującej małe dzieci, przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

W ramach zadań własnych gminy ustawa wprowadza:

1. Obowiązek opracowania 3 - letniego lokalnego programu wspierania rodzin.
2. Konieczność stosowania wczesnej profilaktyki społecznej dla młodszych rodzin.
3. Wprowadzenie stanowiska asystenta rodziny.
4. Wsparcie i pomoc asystenta rodziny oraz dostęp do specjalistycznego poradnictwa dla rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych.
5. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy.
6. Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym.
4. Tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówki wsparcia dziennego.

Program zawiera cele, formy, zadania. Pomoc na rzecz rodziny realizowana jest przez jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego i powiatowego przy wsparciu organizacji pozarządowych. Celem głównym jest wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji, a związanych z opieką, wychowaniem i skuteczną ochroną dzieci, jak również profilaktyka środowiska lokalnego w zakresie promowania społecznie pożądanego modelu rodziny. Wymaga

skoordynowania działania różnych instytucji: ośrodka pomocy społecznej, sądu rodzinnego i nieletnich, placówek opiekuńczo- wychowawczych, szkół, przedszkola, powiatowego centrum pomocy w rodzinie, rodzinnych form opieki zastępczej, policji, poradni pedagogiczno- psychologicznej. Taka współpraca ma zapewnić pełne i kompleksowe działanie na rzecz wsparcia dziecka i rodziny. Program ma charakter otwarty i będzie systematycznie aktualizowany w miarę pojawiających się potrzeb. Poinformowała, że jest zatrudniony asystent rodziny, który realizuje zadania z tego zakresu.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Ciepłowody na lata 2016 - 2018. wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

3. Sprawy różne.

brak

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 9¹⁶.

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski